社会福祉法人清和会条件付一般競争入札公告（郵便入札）

社会福祉法人清和会 特別養護老人ホーム久慈川荘 物品購入に関する一般競争入札を
執行するので、社会福祉法人清和会 規則第２号経理規程第１２章第７０条の規程により、
次のとおり公告する。※郵便入札での執行となりますのでご注意ください。

令和７年１２月１８日
茨城県久慈郡大子町北田気 551-1

社会福祉法人清和会
理事長 吉 成 俊 光

１ 条件付一般競争入札に付する事項

（１） 件   名   特別養護老人ホーム久慈川荘 ナースコール設備交換及び
ICT 機器整備事業

（２） 納入場所   特別養護老人ホーム久慈川荘
茨城県久慈郡大子町大字北田気 551-1

（３） 納入期限   令和８年３月２０日（金）
（４） 入札内容   調達物品及び工事仕様 ※詳細は別紙入札仕様書のとおり

① ナースコール設備一式
② インカム設備一式
③ 無線 LAN・アクセスポイント設置工事（ネットワーク構築）

（５） 仕様書等入札関連書類を交付する日及び方法
交付日  ：令和７年１２月２２日（月）から令和７年１２月２５日（木）

いずれも１０時から１６時まで
方法      ：新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、メールによる配

布。仕様書等の配布を希望される事業者は、下記、担当者宛
にご連絡ください。

   担当   ：社会福祉法人清和会 法人本部 担当 小林健太郎
        電話番号 0295-72-2323
仕様書等入札関連書類に対する質問がある場合はメールで送信して行うこと。
現場説明会は行わない。
  質問先  ：社会福祉法人清和会 特別養護老人ホーム久慈川
        担当 小林健太郎 メール kujigawaou@proof.ocn.ne.jp
  質問方法 ：メールに質問を入力し送付。

質問受付日時は令和７年１２月３１日までとし、件名は「特別
養護老人ホーム久慈川荘ナースコール設備交換および ICT 機

mailto:kujigawaou@proof.ocn.ne.jp

器整備事業」とする。
       回答方法 ：随時送付元のメールアドレスへ回答する。
             令和８年１月５日（月）１０時から１６時までに回答する。

（６） 入札予定価格 事前公表なし
（７） 最低制限価格 有

２ 入札参加形態
  単体によるものとする

３ 入札参加資格
  入札に参加できる者は、大子町物品調達等入札参加資格審査要項（平成１７年大子町

告示第５６号。以下「審査要項」）に規定する大子町の令和 7・8 年度有資格者名簿の登
載者のうち、次の各号に該当する者とする。
（１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者及び同条第 2 項の規定に

基づき地方公共団体の入札参加の制限を受けている者でないこと。
（２） 税を完納していること。
（３） 入札告示の日から入札日までの間に、大子町物品役務入札参加資格者指名停止等

措置要綱に基づく指名停止の措置を受けていないこと。
（４） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２

２５号）に基づく、更生（再生）手続き開始の申立てがなされている者でないこ
と。（更生手続開始後又は再生計画の認定決定が確定した後に競争入札参加資格
の再認定をした者を除く。）

（５） 本法人の役員、またはこれらの者の親族が役員についている業者など、特別の利
害関係を有する業者でないこと。

（６） 納入後の点検、修理、部品供給を適切かつ迅速に行う体制を有すること。
（７） 元請けとして直近２０年間に同種又は類似の物品の調達で、かつ、同規模以上の

物品の調達を行っていること。
（８） 茨城県内に本店支店又は営業所が所在していること。

４ 入札参加資格の確認

（１）入札に参加するための入札前の入札参加資格申請手続きの審査は要しない。
（２）入札に参加を希望する者は、入札書提出のときに入札参加資格確認申請書（様式第

１号。以下「申請書」という。）及び競争参加資格確認資料（以下「資料」という。）
各１部を入札書と同封により提出するものとする。

５ 入札（開札）の日時
（１）日 時    令和８年１月１３日（火）  午前１０時００分 予定
    開札場所：社会福祉法人清和会 特別養護老人ホーム久慈川荘 施設長室
（２）提出書類
   ・入札書
   ・調達物品費内訳書（様式指定なし。）
   ・連絡担当者の名刺 1 枚
   ・競争参加資格確認申請書（様式第１号）
   ・競争参加資格確認資料
（３）提出方法等

    ①当入札は郵便入札で実施する。入札書を 令和８年１月１２日（月）17 時 00
分必着で郵送（一般書留又は簡易書留）すること。

    ②入札に際しては、社会福祉法人清和会規則第２号経理規程の関係各条を遵守す
ること。

    ③入札回数は、1 回を限度とする。
    ④落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０

に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その
端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とする。

    ⑤提出した入札書の引き換え、変更又は取消しは認めない。
    ⑥次の各号に該当する入札は無効とする。
     ア 入札書を指定日時までに提出しないとき
     イ ３に揚げる入札参加資格のない者

   ⑦郵送方法
封筒は任意の二重封筒とし、次のとおりとする。
・中封筒は、入札書を入れて、封かんのうえ、「入札書在中」を朱書き表記し、

開札日・入札に係る工事名、入札参加者の商号又は名称を表記するものとする。
・表封筒は、入札書を同封した中封筒、工事費内訳書、連絡担当者の名刺１枚、

申請書及び資料を入れ、表に入札書送付先郵便番号、住所及び機関名、入札に
係る工事名、入札参加者の住所及び商号又は名称を表記し、併せて「入札書在
中及び開札日」を朱書きする。

⑧入札に関しては、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和２２
年法律第５４号）等の関係法令を遵守すること。

⑨入札結果は、入札後直ちに全ての入札参加者に対し、電話又はファクシミリによ
り連絡をする。

  （４）入札保証金及び契約保証金   免除する。

６ 入札の無効
（１）次のいずれかに該当する場合の入札は、無効とする。

ア 入札について不正の行為があった場合
イ 入札書に記載した金額その他必要事項を確認しがたい場合又は記名押印のない

場合
ウ 指定の開札日前日までに到達しない場合
エ 入札書を２通以上提出した場合
オ 入札書を提出しなかった場合

（２）この公告において示した競争参加資格のない者のした入札、申請又は資料に虚偽の
記載をした者の入札並びにこの公告で示した入札方法等に違反した入札は無効とす
る。

（３）開札時点において３に掲げる競争参加資格のない者のした入札は無効とする。

７ その他

（１）提出された資料の返却は行わない。ただし、公表したり、無断で他の目的に使用す
ることはしない

（２）本事業についての連絡先は次のとおりである。
・社会福祉法人清和会 法人本部 担当 小林健太郎

電話番号 0295-72-2323